CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº /2025

Ementa: Moção de  Congratulação à Sra. Eliane Toledo, pelo seu
trabalho voluntário no evento do Abril Azul.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

A Vereadora que a esta subscreve, em conformidade com o
texto  regimental  desta  Casa,  apresenta  à  Mesa  a  Moção  de
Congratulação à Sra. Eliane Toledo, pelo seu trabalho voluntário no
evento  do  Abril  Azul,  realizado  na  Praça  da  Bandeira,  dedicado  à
conscientização sobre o Transtorno do Espectro Autista.

Com  sensibilidade,  empatia  e  dedicação,  Eliane  Toledo
contribuiu  com  atividades  de  movimento,  alongamento  e  expressão
corporal, proporcionando momentos de integração, acolhimento e bem-
estar às crianças, familiares e demais participantes da ação.

Sua participação voluntária foi essencial para promover um
ambiente  de  inclusão,  respeito  às  diferenças  e  valorização  das
potencialidades de cada indivíduo, demonstrando o impacto positivo da
união entre saúde, arte e cuidado humano.

Que,  do  deliberado  pela  casa,  dê-se  ciência  da  presente
Moção a Sra. Eliane Toledo

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 06 de maio de 2025.

Dani Galdino
Vereadora – REPUBLICANOS

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340030003800350038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-05-05T16:34:01-0300